
 

 

Výsledky dotačního výběrového řízení České rozvojové agentury (ČRA) 

na projekty zahraniční rozvojové spolupráce v roce 2017 

Dotační tituly:  

„POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ“ 

„OSVĚTA VEŘEJNOSTI A KOMUNIKACE VÝSLEDKŮ ZRS“ 

 

Dotační výběrové řízení bylo veřejně vyhlášeno dne 1. září 2016. Do data uzávěrky příjmu projektů 

(24. října 2016) bylo vyhlašovateli doručeno 88 návrhů.  

Obálková komise ve složení D. Sarpong (ČRA), R. Adamec (ČRA), která zasedala dne 24. října – 27. 

října 2016, posoudila doručené projekty z hlediska splnění formálních náležitostí a konstatovala, že 87 

projektů z přihlášených 88 splnilo požadované formální náležitosti a bylo následně postoupeno 

hodnotící komisi.  

Projekt vyřazený obálkovou komisí: 

 Žadatel Název projektu Dotační titul Důvod vyřazení 

Univerzita 

Karlova 

Sdílení zkušeností a rozvoj 

spolupráce v oblasti 

globálního rozvojového 

vzdělávání mezi 

akademickými pracovníky 

připravujícími učitele 

Globální rozvojové 

vzdělávání 

Absence projektového 

dokumentu 

 

Složení hodnotící komise pro dotační tituly: 

 „POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ“ 

„OSVĚTA VEŘEJNOSTI A KOMUNIKACE VÝSLEDKŮ ZRS“ 

 

Martin Náprstek, ČRA (předseda hodnotící komise)



 

 

 

Monika Toulová, ČRA 

Dita Villaseca B. Kubíková, MZV 

Linda Messias, MZV 

Martina Václavíková, MZV 

Jana Zelingerová, MZV 

Michala Bernkopfová, MŠMT 

Markéta Pastorová, NÚV Praha 

Zuzana Hlavičková, externí expert 

Jiří Koubek, MZV 

 

UPOZORNĚNÍ: Tyto výsledky jsou doporučením hodnotící komise. ČRA může upravit 

konečnou výši přidělených finančních prostředků na jednotlivé projekty s ohledem na objem 

finančních prostředků, které jí budou přiděleny na rok 2017 správcem rozpočtové kapitoly ZRS 

ČR.  

 

Předkladatelé podpořených projektů nyní zpracují aktualizované projektové přílohy (rozpočet a 

tabulka aktivit a výstupů) v souladu s níže uvedeným doporučením hodnotící komise a doručí 

elektronicky administrátorce dotačních titulů ČRA (Monika Toulová, toulova@czda.cz) do 31. 1. 

2017. V případě, že byla dotace přidělena bez připomínek, bude rozhodnutí o přidělení dotace 

vydáno s dokumenty v podobě, ve které byly odevzdány do výběrového řízení. 

 

Hodnotící komise provedla ve dnech 27. října – 19. prosince 2016 vyhodnocení předložených projektů 

s následujícím výsledkem:  

 

Dotační titul: „POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

Předkladatel Název projektu 
Průměrný počet 
získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená 
výše 

poskytnuté 
dotace 

Doporučení 
hodnotící komise 

Salesiánská asociace 

Dona Boska, o.s. 

Posilování kapacity pro 

program adopce nablízko II 79 325 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Budování kapacit v měření 

a zohledňování konceptu 

"hodnota za peníze" (Value 

for Money) v českých 

rozvojových a 

humanitárních projektech 

78,5 300 000 Kč Dotaci přidělit 

INEX- Sdružení 

dobrovolných aktivit 
Rozvoj GRV v INEX-SDA 77,5 398 339 Kč Dotaci přidělit 

Care 

Podpora CARE při 

síťování, partnerství a 

spolupráci 
74,3 200 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

mailto:toulova@czda.cz


 

Glopolis o. p. s. 

 

Zvyšování kapacit 

iniciativy Měj se k světu 

pro partnerství k naplňování 

SDGs 

74 350 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

Development 

Worldwide, z.s. 

EPDET CZ - Česká 

evaluační škola 73,8 250 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

SIRIRI, o. p. s. 
Profesionální projektové 

zázemí Siriri 70,5 389 000 Kč Dotaci přidělit 

NESEHNUTÍ Brno 

Posílení fundraisingových a 

facilitačních kapacit 

organizace v rozvojové 

spolupráci 

67 300 000 Kč Dotaci přidělit 

ARPOK, o. p. s. 

Zvyšování 

konkurenceschopnosti 

ARPOKU 
66,3 300 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

Vyčerpání disponibilní finanční alokace tohoto dotačního titulu 

Diecézní charita 

ostravsko-opavská 

Kapacity pro lidská práva a 

životní prostředí 64,5 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Centrum Dialog, o.p.s. 

Posilování odborných 

kapacit Centra Dialog, 

o.p.s. v oblasti PR a 

marketingu 

63,5 0 Kč Dotaci nepřidělit 

MOST o.p.s 

Diverzifikace fundraisingu 

jako forma zodpovědné 

rozvojové spolupráce 

MOST, o. p. s. 

63 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 

Posilování kapacit v oblasti 

vnějších vztahů: práce s 

absolventy a veřejností 
63 0 Kč Dotaci nepřidělit 

SVĚTLO PRO SVĚT 

– Light for the World 

Vybudování pilíře 

firemního dárcovství pro 

trvalou udržitelnost 

rozvojových projektů 

62,5 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Humanitas Afrika, o. p. 

s. 

Trvalá udržitelnost jako klíč 

k dlouhodobému úspěchu 62,5 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Bez mámy, z.s. Zvyšování stability 62,3 0 Kč Dotaci nepřidělit 



 

Neslyšící s nadějí 

Posílení partnerství a 

budování kvalitního 

fundraisingu pro rozvojové 

projekty 

62 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Diakonie ČCE - 

Středisko humanitární 

a rozvojové pomoci 

Zahraniční zastoupení v 

Kambodži 62 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Centrum Narovinu o. 

p. s. 

Prohloubení 

fundraisingových a PR 

aktivit jako cesta k 

samoudržitelnosti 

organizace 

62 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Zvýšení kapacity a 

kvality Centra PANT 
PANT, z.s. 62 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Rada pro mezinárodní 

vztahy 

Posílení odborné a 

administrativní kapacity 

střediska RMV pro 

zvyšování povědomí o 

rozvojových zemích a 

rozvojové spolupráci 

62 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Pontopolis z.s. 
Posílení kapacit spolku 

Pontopolis z.s. 60,3 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Ekumenická akademie 

Rozvoj Ekumenické 

akademie posilováním 

kompetencí a kapacit 
58 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Středisko ekologické 

výchovy SEVER Horní 

Maršov, o.p.s. 

Sever zvyšuje kapacity pro 

vzdělávání pro udržitelný 

rozvoj 
57 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Wontanara, o. p. s. 

Prohloubení a inovace 

strategie v oblasti vnějších 

vztahů a partnerství 
52,8 0 Kč Dotaci nepřidělit 

V informovanosti je 

síla - palmový olej jako 

výzva udržitelného 

rozvoje 

LESTARI, z. s. 50,3 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Sdružení TULIPAN, 

z.s. 

Budování kapacity a 

profesionalizace sdružení 

Tulipan 
32 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Proficio, z.s. Proficio profesionálně 26 0 Kč Dotaci nepřidělit 



 

Masopust, z.s. Víc znát, víc dát 17,5 0 Kč Dotaci nepřidělit 

 

 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet 

získaných 
bodů (max. 

100) 

Doporučená 
výše poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící komise 

Ústecký kraj 

Založení místní akční 

skupiny v regionu Vršac - 

přípravná fáze a přenos 

know-how 

72 493 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

Město Valašské 

Meziříčí 

Projektové řízení ve městě 

Čačak a jeho aplikace dle 

typových příkladů na 

základě zkušeností ve 

Valašském Meziříčí 

63 400 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

AGORA CE O.P.S. 

Posílení turistického 

potenciálu horských oblastí 

v Gruzii jako prostředku 

jejich rozvoje 

57 450 000 Kč 

Dotaci přidělit po 

vypořádání 

připomínek 

Vyčerpání disponibilní finanční alokace tohoto dotačního titulu 

Podpora Mělnicka 

Podpora rozvoje a 

udržitelnosti občanské 

participace se zapojením 

NNO v Trebinje (Bosna a 

Hercegovina) 

42 0 Kč Dotaci nepřidělit 

 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

 

Předkladatel Název projektu 
Průměrný počet 
získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená výše 
poskytnuté dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

České fórum pro 

rozvojovou 

spolupráci - 

FoRS 

Posilování kapacit a efektivnosti 

platformy Českého fóra pro 

rozvojovou spolupráci – v roce 

2016 

82 1 500 000 Kč Dotaci přidělit 



 

Fairtrade Česko a 

Slovensko, z. s. 

Fairtrade ČS jako silná a stabilní 

organizace podporující fair trade 

v ČR i ve Střední Evropě 

74 600 000 Kč 

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek 

Platforma 

podnikatelů pro 

zahraniční 

rozvojovou 

spolupráci, z. s. 

Platforma podnikatelů pro 

zahraniční rozvojovou 

spolupráci, z. s. 

69,5 500 000 Kč 

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek 

Vyčerpání disponibilní finanční alokace tohoto dotačního titulu 

Nadační fond 

CCBC 

Mozaikou zkušeností k 

rozvojové pomoci a ochraně 

biodiverzity 

61 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

 

 

DOTAČNÍ TITUL „GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ“ 

 

Pokračující projekty (dotace pokračujícím projektům může být poskytnuta v závislosti na vypořádání 
připomínek hodnotící komise a po odevzdání a schválení roční zprávy) 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný počet 

získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená výše 

poskytnuté dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

Člověk v tísni, o.p.s. Školy k světu 78 1 999 600 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 

ADRA, o.p.s. Opravdový svět 76 1 172 700 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 

Diakonie ČCE - 

Středisko 

humanitární a 

rozvojové pomoci 

SOUVISLOSTI - Globální 

problémy z pohledu 

jednotlivých aktérů 

75,2 594 741 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 

ARPOK, o.p.s. Na cestě … 75,2 831 800 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 



 

Charita ČR 

Žijeme spolu, mluvíme spolu 

- výukou k toleranci a kultuře 

dialogu 

75 633 100 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 

ARPOK, o.p.s. Učíme v souvislostech 71,2 860 500 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 

Multikulturní 

centrum Praha, z.s.  

Vzděláváním pedagogických 

pracovníků k prevenci 

stereotypů v GRV 

69 706 470 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 

NaZemi 
Fairtradové školy nositeli 

změny 
68,5 738 558 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 

Pontopolis z.s. 

Podpora rozvojového 

vzdělávání a osvěty – 

Pardubický kraj 

68 500 000 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 

Nízkoprahové kluby - brána 

do světa: globální rozvojové 

vzdělávání a osvěta, kde byste 

je nečekali 

63,3 300 000 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Letní škola rozvojové 

spolupráce 
61 591 000 Kč 

Dotace může 

být poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 

Nově podané žádosti pro rok 2017 



 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný počet 
získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená výše 
poskytnuté dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Jeden svět na školách - 

Globální rozvojové vzdělání 

prostřednictvím 

audiovizuálních materiálů 

86,8 1 195 100 Kč Dotaci přidělit 

Středisko ekologické 

výchovy SEVER 

Horní Maršov, o.p.s. 

Školní koordinátor vzdělávání 

pro udržitelný rozvoj - pilotní 

vzdělávací modul 

72,5 286 150 Kč Dotaci přidělit 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Rozvojová spolupráce na 

vlastní oči 
69,8 179 829 Kč Dotaci přidělit 

INEX- Sdružení 

dobrovolných aktivit 
Fotbal pro rozvoj  69,2 750 000 Kč 

Dotaci přidělit 

po vypořádání 

připomínek 

AGORA CE O.P.S. 

Studentská Agora 2017 - 

mluvme společně o pomoci 

druhým 

68,8 390 300 Kč Dotaci přidělit 

PANT, z.s. 

Globální rozvojové 

vzdělávání v 

Moravskoslezském kraji 

68,3 552 000 Kč Dotaci přidělit 

Vyčerpání disponibilní finanční alokace tohoto dotačního titulu 

Středisko ekologické 

výchovy SEVER 

Horní Maršov, o.p.s. 

Učíme se péčí o místo, 

tvoříme svět, který chceme - 

propojení lokálního a 

globálního udržitelného 

rozvoje v rámci SDGs 

66,7 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

IOM Praha 
Migrace a rozvoj - podpora 

vzdělávání  
66,4 0 Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

NaZemi Su ze Země 65,8 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

Středisko ekologické 

výchovy SEVER 

Horní Maršov, o.p.s. 

Modelové konference 65,2 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

ShineBean, o.p.s. SHIRIKA II 64 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

Glopolis, o.p.s. 

Vzdělávání v souvislostech: 

globální politika ochrany 

klimatu 

63,2 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

Charita ČR Be Chic, Be Responsible! 63 0 Kč Dotaci 



 

nepřidělit 

ARPOK, o.p.s. SDGs do škol 62,2 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

Ekumenická 

akademie 

Klimatická snídaně: Jídlo jako 

klíč k porozumění globálním 

souvislostem 

57 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

Humanitas Afrika, o. 

p. s. 

Subsaharská Afrika v 

globálním rozvojovém 

vzdělávání na 1. stupni ZŠ 

56 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

Neslyšící s nadějí 
Podpora neslyšících k myšlení 

v globálních souvislostech 
54,7 0 Kč 

Dotaci 

nepřidělit 

European 

Association 

Comenius 

Strach pramení z neznalosti 

vzdělávání pedagogů v 

Moravskoslezském kraji 

44 0 Kč 
Dotaci 

nepřidělit 

 

 

Dotační titul: „OSVĚTA VEŘEJNOSTI A KOMUNIKACE VÝSLEDKŮ ZRS“ 

Pokračující projekty (dotace pokračujícím projektům může být poskytnuta v závislosti na vypořádání 
připomínek hodnotící komise a po odevzdání a schválení roční zprávy) 

Předkladatel Název projektu 
Průměrný počet 
získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená 
výše 

poskytnuté 
dotace 

Doporučení 
hodnotící komise 

Člověk v tísni, o.p.s. Svět bez mýtů 84,2 750 000 Kč 

Dotace může být 

poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 

Glopolis, o.p.s. 

Země na talíři - zodpovědná 

spotřeba a rozvoj 

objektivem kamery 

74,5 600 000 Kč 

Dotace může být 

poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 

Charita ČR 
Udržitelná města a obce pro 

rozvoj 
71,8 500 000 Kč 

Dotace může být 

poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a po 

vypořádání 

připomínek 



 

Ekumenická akademie 
Města podporující fair trade 

a udržitelný rozvoj 
68 650 000 Kč 

Dotace může být 

poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 

ShineBean o.p.s. 
GLOBÁLNĚ 

ZODPOVĚDNÁ MĚSTA 
62,8 500 000 Kč 

Dotace může být 

poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy 

Vyčerpání disponibilní finanční alokace tohoto dotačního titulu 

SVĚTLO PRO SVĚT - 

Light for thr the 

World. o.s. 

Za inkluzivní rozvoj 61 500 000 Kč 

Dotace může být 

poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a 

s ohledem na 

disponibilní zdroje 

ČRA  

Rada pro mezinärodní 

vztahy 

Středisko pro zvyšování 

povědomí o rozvojových 

zemích a rozvjové 

spolupráci 

60,8 300 000 Kč 

Dotace může být 

poskytnuta 

v závislosti na 

schválení roční 

zprávy a 

s ohledem na 

disponibilní zdroje 

ČRA 

Nově podané žádosti pro rok 2017 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný počet 

získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená 

výše 

poskytnuté 

dotace 

Doporučení 

hodnotící komise 

Czech SDGs Awards 

 

Asociace společenské 

odpovědnosti, o.p.s. 

 

83,2 739 978 Kč 

Dotaci přidělit 

s ohledem na 

disponibilní zdroje 

ČRA 

Vyčerpání disponibilní finanční alokace tohoto dotačního titulu 

Centrum Narovinu 

o.p.s. 

Přístup ke vzdělání je 

cestou k udržitelnému 

rozvoji 

74,8 0 Kč Dotaci nepřidělit 

ADRA, o.p.s. 
Na cestě k rozvoji - Cíle 

udržitelného rozvoje 
74,7 0 Kč Dotaci nepřidělit 



 

Platforma podnikatelů 

pro zahraniční 

rozvojovou spolupráci, 

z.s. 

Aktivní zvyšování zájmu 

české podnikatelské 

veřejnosti o ZRS ČR 

72 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
Afrika snů a skutečnosti 2.0 68 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Arnika - program 

Toxické látky a odpady 
Šetrnost je také rozvoj 64,2 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Arpok, o.p.s. Rozvojové večery 63,4 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Diecëzní charita 

ostravsko-opavská 

Výsledky ZRS v 

Moldavsku a na Ukrajině 
62,3 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Asociace pro 

mezinárodní otázky, 

z.s. 

Sveť nám není lhostejný: 

propojení odborné a veřejné 

debaty o ZRS 

60,7 0 Kč Dotaci nepřidělit 

EDUCON, z.s. 

Rozšiřování udržitelného 

rozvoje a Agendy 2030 

napříč společností 

60,2 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Centrum Dialog 

Hýbej světem - Proaktivní 

zapojení mladých lidí do 

aktivit rozvojové 

spolupráce 

59,4 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Arcidiecézní charita 

Olomouc 
Objektiv 58 0 Kč Dotaci nepřidělit 

Femisphera, z.s. 

Osvěta veřejnosti o 

dopadech války na životy 

žen 

54,2 0 Kč Dotaci nepřidělit 

SVĚTLO PRO SVĚT - 

Light for thr the 

World. o.s. 

 

Inkluzivní rozvojová 

spolupráce - zvyšování 

povědomí o disability 

mainstreamingu u aktérů v 

oblasti rozvojové 

spolupráce 

48,3 0 Kč Dotaci nepřidělit 

 



 

Žadatelé, jejichž žádost o dotace je vázána na „přidělení v závislosti na disponibilních zdrojích ČRA“, 

budou o dalším postupu informováni v průběhu ledna 2017. 

 

Překladatelé podpořených projektů obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Poskytnutí dotace je 

vázáno přidělením prostředků ze státního rozpočtu vyhlašovateli dotačního titulu (ČRA).  
Praha, 31. 12. 2016 

 


